

Miljøtilsynsrapport

Sagsnr. 09.08.00-K08-5-13

Dato for tilsyn	31.08.2021
Tilsynstype	Samlet tilsyn (basis)

Virksomhedens navn	Vikingebus A/S
Virksomhedens adresse	Vellingvej 10 7000 Fredericia
Virksomhedens CVR nummer	CVR-nr. 27199992
Virksomhedstype	H51 Garageanlæg > 3 stk.

Deltagere fra virksomheden	Peter Papuga – ejer af bygninger
Tilsynet blev udført af	Lotta Boe, Vejle Kommune

Hvad er der ført tilsyn med?	Hele virksomheden
Er der konstateret jordforurening?	Kortlagt en olieforurening på V2 på en del af det befæstede areal, hvor tankanlægget er placeret.
Konklusion på virksomhedens eventuelle indberetning om egenkontrol	Ikke aktuel for virksomheden
Er der meddelt påbud, forbud eller indskærpelser til virksomheden?	Nej

Ved tilsynet er virksomhedens miljømæssige forhold gennemgået, med henblik på at kunne lave en miljøvurdering af virksomhedens aktiviteter. Der er endvidere foretaget en opsamling på sidste tilsyn i forhold til evt. udeståender.

Opsamling på sidste miljøtilsyn i 2015

Der er efterfølgende modtaget oplysninger og dokumentation om, at den nedgravede spildolietank er afblændet og rørforbindelsen fra smøregraven er afblændet.

Der er modtaget seneste tømningrapport for olie- og benzinudskiller.

Planforhold

I henhold til "Kommuneplan 2013-2025 for Trekantområdet" ligger virksomheden i boligområde med mindre erhverv tilpasset området (20.B.1). Området har støjgrænserne 55-45-40 dB(A) for henholdsvis dag, aften og nat.

På en del af virksomhedens areal matr.nr. 81 Smidstrup By, Smidstrup er der kortlagt en olieforurening på V2 (603-00072).

Virksomhedens indretning og drift

Garageanlægget og udendørs areal ejes af L og P Ejendomme ApS v/Peter Papuga og er udlejet til Umøve, som på tilsynstidspunktet havde 2 busser parkeret på det udendørs areal.

Det indendørs garageanlæg benyttes ikke.

Smøregrav anvendes ikke længere. I forbindelse med tilsyn i 2015, er der modtaget dokumentation på at rørforbindelse til tidligere spildolietank er afblændet og tanken er afblændet.

Reparation, vask, påfyld af motorolie mm. foregår på virksomhedens adresse i Vejle.

Antal ansatte

Der er tilknyttet 5 chauffører til garageanlægget.

Daglige driftstid

Mandag til fredag: kl. 6-8 – der køres skolebuskørsel.

Der forekommer ikke arbejde i weekenden.

Maskiner, indretning og drift i garagen

Vaskehal, som ikke længere anvendes.

Fra garagens gulvafløb er der afløb til olieudskiller.

Garageanlægget har tilknyttet 2 busser til skolebuskørsel.

Toilet

Udendørs aktiviteter

Påfyldning af diesel ved tankanlæg med stander og nedgravet olietank på 25 m³.

Kørsel af busser til og fra garageanlægget.

Virksomhedens luftafkast og støjkilder

Indendørs udsugning, som ikke længere anvendes.

Råvarer

Der opbevares ikke sprinklervæske m.m., idet busserne serviceres på Umoves hovedkontor på Ibæk Strandvej.

Virksomhedens affald

Der forekommer ikke affald fra virksomheden.

Spildevand

Sanitært spildevand, som er tilkoblet den offentlige spildevandsledning.

Overfladevand

På tilsynet blev oplyst, at overfladevand fra befæstet areal fra holdeplads for 2 busser og tankl

Olieudskillere og sandfang

Tømning af olieudskillere er tilmeldt den kommunale tømningsordning. Sidste kontrol er foretaget den 17. marts 2020.

Olietanke

Der er en nedgravet 25 kubikmeter dieseltank fra 1977 i tilknytning til tankanlægget.

Efterfølgende er modtaget oplysninger om, at Umove har fået foretaget tankinspektion/tilstandsrapport den 3. februar 2020.

Opvarmning

Der er ingen varmforsyning til garageanlægget.

Miljørisikovurdering

I henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn¹ skal Vejle Kommune foretage en miljørisikovurdering af de virksomheder, som kommunen har ført tilsyn med. Miljørisikovurderingen tager udgangspunkt i virksomhedens indretning, drift og placering i forhold til omgivelserne.

Parameter	Miljøledelse	Regelefterlevelse	Oplag	Emissioner til luft (inkl. støj), jord og/eller vandmiljø	Sårbarhed			
Score	5	1	1	1	5			
Forklaring til score	Ikke systematiske miljøforbedringer, ingen miljømål eller dokumenterede forbedringer på udvalgte områder.	Ingen overtrædelser eller håndhævelser inden for minimumsfrekvensen for tilsyn.	Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald forekommer kun i mindre mængder. VK definition pr 19.08.2013: op til 500 kg, oplag i godkendte tanke dog op til 6000 L.	Virksomheder uden emissionsvilkår eller ingen emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø, der reguleres i bekendtgørelser. Ingen behov for regulering af emissioner.	Anlægget < 200 meter fra forureningsfølsomme områder og/eller i områder med særlig drikkevandsinteresser.			

Miljørisikovurderingen giver en score på 2,48.

Resultatet af miljørisikovurderingen, anvendes til at fastsætte tidspunktet for næste tilsyn.

¹ Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2020 om miljøtilsyn